[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	18 ноября 2020 г.

	№
	3154

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                       04 августа 2020 г. № 1961 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта»

Руководствуясь законастатьей 7 Федерального  от 06 октября 2013 г.                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом МОГО «Ухта», в целях совершенствования процесса разработки и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                  04 августа 2020 г. № 1961 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 3 постановления слова: «Отменить, начиная с бюджета МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,» заменить словами: «Отменить со дня вступления в силу решения Совета МОГО «Ухта» об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2020 год».

1.2. Пункт 7.2 раздела III «Заполнение разделов муниципальной программы (подпрограмм)» Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта» (далее - Методические указания), утвержденных постановлением (приложение), после слов: «казенного учреждения МОГО «Ухта» дополнить словами: «, муниципального бюджетного учреждения МОГО «Ухта».

1.3. В абзаце восьмом пункта 9.1 раздела III «Заполнение разделов муниципальной программы (подпрограмм)» Методических указаний слова: «в графе 7» заменить словами: «в графе 6».
2

1.4. Абзац второй пункта 29 раздела VI «Управление, мониторинг и контроль реализации муниципальной программы» Методических указаний изложить в следующей редакции:

«Объектом мониторинга являются значения целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы (подпрограммы) и причины не достижения установленных плановых значений целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы (подпрограммы).».

1.5. Наименование графы 2 таблицы 1 приложения № 2 к Методическим указаниям изложить в следующей редакции:

«Номер и наименование основного мероприятия».

1.6. Сноску к таблице 1 приложения № 2 к Методическим указаниям исключить.

1.7. Таблицу 2 приложения № 2 к Методическим указаниям изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 ноября 2020 г. № 3154
«Таблица 2

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях)

муниципальной программы МОГО «Ухта»
«___________________________________________________________________________»

	№ п/п
	Наименование

целевого индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Направленность <1>
	Принадлежность <2>
	Значения индикатора (показателя) <3>
	Ответственный исполнитель

	2019

факт
	2020

оценка
	2021
	2022
	20...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «_______________________________________________________»

	1
	Целевой индикатор (показатель)

	[image: image2.wmf]­

	ИЦ;

ИС;

ИРП

	2
	Целевой индикатор (показатель)

	[image: image3.wmf]¯

	ИЦ

	3
	...

	Подпрограмма 1 «_________________________________________________________________»

	Задача 1. «_______________________________________________________________________»

	4
	Целевой индикатор (показатель)

	[image: image4.wmf]¯

	ИЗ;

ИРП;

	5
	Целевой индикатор (показатель)

	[image: image5.wmf]­

	ИМ;

ИМБТ

	Задача 2. «_______________________________________________________________________»

	6
	Целевой индикатор (показатель)

	[image: image6.wmf]­

	ИЗ

	..
	...

    --------------------------------

<1>-[image: image7.wmf]­

направленность на рост, т.е. позитивно рассматривается рост значения целевого индикатора (показателя);
-[image: image8.wmf]¯

направленность на снижение, т.е. позитивно рассматривается снижение значения целевого индикатора (показателя);

<2>  отражается условное обозначение принадлежности целевого индикатора (показателя),  содержащегося  в  документах стратегического планирования и иных документах, а именно:

    ИЦ - целевой индикатор (показатель) цели муниципальной программы;

    ИЗ - целевой индикатор (показатель) задачи муниципальной программы (подпрограммы);

    ИМ -  целевой  индикатор  (показатель)  основного мероприятия;

    ИС - целевой индикатор (показатель) Стратегии;

    ИРП - целевой индикатор (показатель) в рамках соглашения о реализации региональных проектов;

    ИМБТ - целевой индикатор (показатель), определенный на основании показателя результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов, отраженного в таблице 5;

<3>   в графах 6 - 10 отражаются значения с учетом позитивной динамики, в исключительных случаях сохраняется стабильность в значениях.».
_________________________________